ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NAM ĐÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số: 980/UBND-NV                          Nam Đông, ngày 03 tháng 8 năm 2020

      Kính gửi:

  - Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;

- Trung tâm Hành chính công huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 6846/UBND-VH ngày 02 tháng 8 năm 2020 của

UBND tỉnh về việc tiếp tục thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch bệnh

COVID-19; Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu:

 1. Tất cả cán bộ, công chức, viên chức, người lao động của các cơ quan,

đơn vị, địa phương nêu cao tinh thần trách nhiệm trong công tác phòng, chống

dịch Covid-19; đồng thời, tuyên truyền, vận động gia đình và nhân dân chấp

hành nghiêm túc các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 theo quy định.

 2. Người đứng đầu cơ quan, đơn vị, địa phương chịu trách nhiệm xây

dựng kế hoạch, phương án làm việc cho cơ quan, đơn vị một cách phù hợp vừa

bảo đảm an toàn cho cán bộ, công chức, viên chức, người lao động vừa giải

quyết công việc kịp thời, có hiệu quả; đối với các đối tượng cán bộ, công chức,

viên chức có yếu tố dịch tễ thì yêu cầu làm việc và cách ly tập trung hoặc tại nơi

lưu trú theo quy định.

3. Tăng cường tiếp nhận, xử lý, giải quyết hồ sơ trên mạng và họp trực

tuyến để hạn chế tập trung đông người; không tổ chức các cuộc họp, hội nghị

đông người chưa cần thiết hoặc trên 20 người; không để đình trệ công việc, nhất

là các công việc có thời hạn, thời hiệu theo quy định và các dịch vụ công phục

vụ người dân, doanh nghiệp.

4. Tiếp tục khẩn trương rà soát, báo cáo tình hình cán bộ, công chức, viên

chức đi từ Đà Nẵng và các vùng có dịch trở về về Ban Chỉ đạo Covid-19 huyện

(qua Phòng Y tế). Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương chịu trách nhiệm

về việc khai báo của cán bộ, công chức, viên chức cơ quan, đơn vị mình.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
 - Như trên;

 - CT và các PCT UBND huyện;

 - Lưu: VT, NV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Quốc Phụng

V/v tiếp tục thực hiện các biện

pháp phòng, chống dịch bệnh

COVID-19

		2020-08-03T15:27:48+0700